
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

11 августа 2023 года            № 65/1-5 

 

Уфа 

  

 

О предложении кандидатур для зачисления 

в резерв составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Постановления Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, пункта 4, пп.4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 

года № 380-з территориальная избирательная комиссия Советского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Советского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий, в 

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель О.А. Макаренко 

Секретарь      Е.И.Акимова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ СОВЕТ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

  
 

 

 

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии Советского района 

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

от 11 августа 2023 года № 65/1-5 

 

Список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии Советского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

 

 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1 Азаматов Роберт 

Низамутдинович 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

2 Алексеев Максим Валерьевич 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

3 Аминева Юндуз Марсовна 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

4 Байрамгулова Зульфия 

Хакимьяновна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

5 Бакиев Артур Разитович 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

6 Бакиева Нелли Валерьевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

7 Бакирова Алена Ириковна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

8 Батталов Айрат Ригатович 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

9 Гайнетдинова Эльвира Наилевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

- 



ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

10 Гайнцева Елена Андреевна 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

11 Гончар Наталья Владимировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

12 Горшунов Никита 

Константинович 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

13 Гусаренков Максим 

Вячеславович 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

14 Ермолаева Елена Васильевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

15 Зарипов  Денис Равильевич 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

16 Зиннатуллина Эльза Ураловна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

17 Идрисова Кристина Артуровна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

18 Имамов Гаяз Хальфетдинович 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

19 Ишбердин Равиль Айбулатович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

20 Кадыргулова Гузель Азатовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

21 Камалетдинов Наиль Азатович 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

22 Камалова Эльвина Рамилевна 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

23 Карпов Евгений Валерьевич 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

24 Кислицина Анастасия 

Михайловна 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

- 



Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

25 Кузьмичева Ксения Алексеевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

26 Кутдусова Гульназ Фаритовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

27 Латипов Азамат Амирович 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

28 Любченко Андрей Геннадьевич 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

29 Луконина Елена Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

 

30 Манайчева Валентина 

Леонидовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

31 Минибаева Гузель Анисовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

32 Московская Марина 

Александровна 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

33 Мурзабаева Миляуша Юлаевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

34 Мурзабулатова Адиля 

Адельмурзовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

35 Муртазин Булат Рамилевич 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

36 Мухаметов Салават Магфурович 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

37 Набиева Адель Асхатовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

38 Неграмотнов Ильдар Андреевич 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

39 Нугуманова Гузель Раисовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

- 



"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

40 Осипов Евгений Вячеславович 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

41 Павликова Екатерина 

Владимировна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

42 Попков Андрей Юрьевич 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

43 Рахимова Альфия Ильдаровна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

44 Рахимова Рита Фагимовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

45 Рахметова Разиля Рамилевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

46 Саетгалиева Ляля Рафиловна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

47 Сайфуллин Азамат Саитович 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

48 Самигуллина Эльвира 

Мухтаровна 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

49 Сушкина Ксения Валерьевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

50 Тонкачев Александр Сергеевич 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

51 Уразгильдина Ляля Амировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

52 Фатхиева Эльза Файзыляновна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

53 Фатыхова Аниса Табриковна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 



54 Ханафина Раушания Батыровна 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

55 Хатмуллина Залия Раиловна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

56 Хисамутдинов Альберт 

Назипович 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

- 

57 Хисматуллин Наиль Рамилевич 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

58 Шарапова Карина Маратовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

 

59 Шарипова Гузяль Раисовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 

60 Шулина Елена Вячеславовна 
собрание избирателей по месту 

работы 

- 

61 Янгирова Альбина Дамировна 

Башкортостанское  Региональное 

отделение  политическая партия  

Российская экологическая партия  

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

- 

 

 


